
Obec Anenská Studánka 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

Zápis  

ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 1/2014 ze dne 21. 02. 2014 
 

 

Přítomni: Paar Jaroslav, Ing. Petr Pavel CSc., Novotný Jaroslav, Hubený Oldřich,   

Motlová Růžena 

 

Zapisovatelka: Ptáčková Helena, DiS. 

 

Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:00 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů                

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Oldřich Hubený a Růžena Motlová. 

 

Navržený program: 

1. Finanční kontrolní výbor 

2. Věci majetkové 

3. Věci finanční 

4. DSO Lanškrounsko, MAS Lanškrounsko 

5. Dodatky ke smlouvám 

6. Různé 

 

1/1/2014 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 21.02.2014.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

1. Finanční kontrolní výbor 

Předsedající informoval přítomné, že dne 09.12.2013 proběhlo čtvrté zasedání Finančního a 

kontrolního výboru obce (dále „FKV“). Předmětem kontroly byly Zápisy ze zasedání 

zastupitelstva č. 6 až 9 v roce 2013. Při kontrole nebyly zjištěny chyby.  

Výrok FKV: kontrola provedena bez výhrad. Předsedající nechal hlasovat. 

 

2/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo zápis z jednání FKV č. 4 ze dne 09.12.2013 

a schvaluje provedenou kontrolu. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 



2. Věci majetkové 

Prodej pozemků 

Na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce byl od 04.02.2014 do 20.02.2014 

zveřejněn záměr obce prodat pozemek parcelní č. 523/36 o výměře 348 m2 – ostatní plocha a 

p.p.č. 26 o výměře 176 m2 - zahrada v katastrálním území Helvíkov. Náklady spojené 

s podáním návrhu na vklad hradí kupující. Obecní úřad obdržel žádost od MZ. Předsedající 

dal prostor pro připomínky a dal hlasovat. 

 

3/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo žádost MZ a schválilo prodat pozemek 

parcelní č. 523/36 o výměře 348 m2 – ostatní plocha a 26 o výměře 176 m2 – zahrada 

v katastrálním území Helvíkov MZ za celkovou cenu 18.552,-Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

Dále byl na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce od 05.02.2014 do 21.02.2014 

zveřejněn záměr obce prodat pozemek parcelní č. 557/4 o výměře 184 m2 – ostatní plocha 

v katastrálním území Helvíkov. Náklady s pojené s podáním návrhu na vklad hradí kupující. 

Obecní úřad obdržel žádost MVK. Předsedající dal prostor pro připomínky a dal hlasovat. 

 

4/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo žádost MVK a schválilo prodat pozemek 

parcelní č. 557/4 o výměře 184 m2 – ostatní plocha v katastrálním území Helvíkov MVK za 

celkovou cenu 9.617,- Kč.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

Koupě pozemků 

Na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce byl zveřejněn od 04.02.2014 do 

20.02.2014 záměr obce koupit pozemkové parcely v katastrálním území Helvíkov. Jedná se o 

parcelní č. 30/7 o výměře 45 m2 – ostatní plocha a p.č. 32/2 o výměře 88 m2 – zahrada. 

Náklady s pojené s podáním návrhu na vklad hradí kupující. Předsedající dal prostor pro 

připomínky a dal hlasovat. 
 

5/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schválilo koupi pozemků parcelní č. 30/7 

o výměře 45 m2 – ostatní plocha, k.ú. Helvíkov za celkovou cenu 945,- Kč a p.č. 32/2 o 

výměře 88 m2 – zahrada, k.ú. Helvíkov za celkovou cenu 1.848,- Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

3. Věci finanční 

Obecnímu úřadu byla doručena žádost z Domova na zámku Bystré na finanční příspěvek. 

Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili. Poté se hlasovalo. 

 

6/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo žádost Domova na zámku Bystré a 

neschválilo poskytnutí finančních prostředků. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 



Obecní úřad obdržel žádost MH na poskytnutí finančního daru pro účely financování 

dětského maškarního karnevalu konaného dne 01.03.2014. 

 

7/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo žádost MH na poskytnutí finančního daru 

pro účely financování dětského maškarního karnevalu a souhlasí s poskytnutím finančního 

daru ve výši 1.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

4. DSO Lanškrounsko, MAS Lanškrounsko 

Předsedající předložil Dodatek č. 2 ke stanovám svazku obcí Lanškrounsko. Vyzval přítomné, 

aby vyjádřili svá stanoviska a nechal hlasovat. 

 

8/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo Dodatek č. 2 ke stanovám svazku obcí 

Lanškrounsko a schvaluje tento dodatek. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

Předsedající informoval přítomné o tom, že v rámci připrav žádosti o zařazení Místní akční 

skupiny Lanškrounsko do podpořených MAS v období 2014 – 2020 je bohužel podle nového 

požadavku MZE nutné znovu schválit ve usnesení o zařazení obce do územní působnosti 

MAS Lanškrounsko. Začlenění do územní působnosti je podmínkou pro to, aby mohla naše obec, 

stejně jako podnikatelé a neziskové organizace – které na území obce  mají sídlo, nebo zde 

aktivně působí, čerpat finanční prostředky z projektů realizovaných na území MAS 

Lanškrounsko. Vyzval přítomné, aby se vyjádřili a dal hlasovat. 

 

9/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje zařazení obce Anenská Studánka do územní 

působnosti Místní akční skupiny Lanškrounsko na období 2014-2020. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

5. Dodatky ke smlouvám 

Předsedající předložil Dodatek č. 2 k dohodě o odborné pomoci uzavřené dne 19.12.2011 

s Městskou knihovnou Česká Třebová. Nechal hlasovat. 

 

10/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka se seznámilo s Dodatkem č. 2 k dohodě o odborné 

pomoci uzavřené dne 19.12.2011 s Městskou knihovnou Česká Třebová a schválilo tento 

dodatek. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

Předsedající předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vytvoření a pronájmu internetových stránek 

ze dne 8.10.2010. Nechal hlasovat. 

 

11/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka se seznámilo s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o vytvoření 

a pronájmu internetových stránek ze dne 8.10.2010 a schválilo tento dodatek. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 



Předsedající předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30.10.2013 – změna č. 1 

územního plánu Anenská Studánka.  Nechal hlasovat. 

 

12/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka se seznámilo s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo ze 

dne 30.10.2013 – změna č. 1 územního plánu Anenská Studánka a schválilo tento dodatek. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

6. Různé 

Předsedající předložil nabídku na dodání aplikace pro zobrazení mapových, katastrálních a 

lesnických dat v terénu a tablet od IterSoft s.r.o., Choceň, IČO:25970097. 

 

13/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo nabídku a neschválilo pořízení aplikace pro 

zobrazení mapových, katastrálních a lesnických dat v terénu a tablet od firmy IterSoft s.r.o. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

Předsedající seznámil přítomné s nabídkou na Geoportál od IterSoft s.r.o., Choceň, 

IČO:25970097. Jde o mapový portál pro zobrazení mapových podkladů, územních plánů, 

inženýrských sítí, schémat, pasportů atd. Umožňuje také přístup k údajům z katastru 

nemovitostí, včetně listu vlastnictví. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili. Poté dal 

hlasovat. 

 

14/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo nabídku a neschválilo pořízení aplikace 

Geoportál od firmy IterSoft s.r.o. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

Předsedající seznámil přítomné s nabídkou na zásuvný modul Pasportizace k internetovému 

mapovému serveru GObec od firmy GPlus s.r.o., IČO: 45537691 za 2.000,- Kč bez DPH. 

Předsedající dal hlasovat. 

 

15/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo nabídku a schválilo pořízení modulu 

Pasportizace k internetovému mapovému serveru GObec za 2.000,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí na pokácení dvou lip v průčelí kostela sv. Vavřince 

na p.p.č. 835/1 v k.ú. Anenská Studánka a žádostí na pokácení jedné lípy na p.p.č. 261/3 

v k.ú. Anenská Studánka. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

Předsedající předložil nabídku na pokácení dvou lip na p.p.č. 835/1 v k.ú. Anenská Studánka 

– dvě lípy v průčelí kostela sv. Vavřince. Obecní úřad obdržel nabídku p. Jaroslava Marvana, 

IČO: 718 73 678 ve výši 17.000,- Kč bez DPH. 

 



16/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo nabídku pana Jaroslava Marvana,  

IČO: 71873678 ve výši 17.000,- Kč bez DPH na pokácení dvou lip na p.p.č. 835/1 v k.ú. 

Anenská Studánka a schválilo, aby pokácení provedl p. Jaroslav Marvan. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

Předsedající navrhl, aby těžbu dřeva, pěstební činnost a další práce dle pokynů obce 

v obecních lesích v Anenské Studánce a Helvíkově zajišťovala firma ULRICH-ŠPLÍCHAL 

s.r.o., Polička, IČO: 27487849.  

 

17/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje, aby práce v obecních lesích v Anenské 

Studánce a Helvíkově zajišťovala firma ULRICH-ŠPLÍCHAL s.r.o., Polička, IČO: 27487849. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

Předsedající předložil žádost paní Soni Kaplanové na pořádání „Čarodejnic 2014“ v obci dne 

30.dubna 2014. Předsedající dal hlasovat. 

 

18/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo žádost SK a schvaluje a povoluje pSK  

pořádat akci – Čarodejnice 2014 v obci dne 30.04.2014 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:55 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 27. 02. 2014. 

 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů. 

Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 27.02.2014 

Sejmuto z úřední desky dne:  15.03.2014 

 

 


